АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2019                                                                                                                   № 82
г. Алейск

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста в 2019 году  в Алейском районе

В  целях исполнения закона Алтайского края от 06.07.2006 г. № 59-ЗС «Об установлении в Алтайском крае квоты приема на работу инвалидов» и обеспечения достижения индикативных показателей по численности работающих инвалидов трудоспособного возраста
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста в 2019 году в Алейском районе (прилагается).

              2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить заместителя главы Администрации района по финансово-экономическим вопросам, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Г.В. Гранкину.

Глава района                                                                                    С.Я. Агаркова

Ю.Б. Мязина
66-3-25
                                                                                                                                                             УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                                                             Глава района
                                                                                                                                                             ____________ С.Я.Агаркова
                                                                                                                                                             27.02.2019
«Дорожная карта» по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста
 в 2019 году в Алейском районе
                                   1. Мероприятия по повышению уровня занятости инвалидов

	 №

п/п
	                           Наименование мероприятия
	       Срок

 исполнения
	       Ответственный

          исполнитель

	1
	Формирование плана работы межведомственной комиссии по повышению уровня занятости инвалидов
	   до 01.03.2019
	Администрация  Алейского района

	2
	Закрепление муниципальных служащих за координацией вопросов по повышению уровня занятости инвалидов, в том числе за организациями,
не выполняющими квоту приема на работу инвалидов
	   до 01.03.2019
	Администрация  Алейского района

	3
	Организация мониторинга численности занятых инвалидов трудоспособного возраста, в том числе в разрезе организаций
	ежемесячно
	Администрация Алейского района

	4
	Формирование паспорта «занятости» всех инвалидов трудоспособного возраста в целях персонифицированного учета потребностей инвалидов в трудоустройстве
	постоянно
	Управление социальной защиты населения по г.Алейску и Алейскому району

	5
	Организация мероприятий, направленных на повышение мотивации инвалидов к труду, в том числе с привлечением общественных организаций инвалидов
	 постоянно
	Администрация Алейского района, члены межведомст-венной комиссии

	6
	Реализация мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости инвалидов
	 постоянно
	Администрация Алейского района

	7
	Проведение мониторинга предприятий на предмет наличия элементов инфраструктурной доступности для инвалидов. Формирование банка работодателей, имеющих инфраструктуру для инвалидов
	 постоянно
	Управление социальной защиты населения по г.Алейску и Алейскому району

	8
	Взаимодействие с работодателями по вопросу своевременной подачи в органы службы занятости вакансий для инвалидов в целях их оперативного замещения
	 постоянно
	Управление социальной защиты населения по г.Алейску и Алейскому району

	9
	Организация работы по трудоустройству инвалидов трудоспособного возраста в муниципальные организации и организации внебюджетного сектора экономики на вакантные рабочие места
	постоянно
	Администрация Алейского района, Управление социальной защиты населения по г.Алейску и Алейскому району

	10
	Организация работы по выполнению работодателями в Алейском районе Закона Алтайского края № 59-ЗС от 06.07.2006 «Об установлении в Алтайском крае квоты приема на работу инвалидов», в том числе с использованием аренды рабочих мест в общественных организациях инвалидов
	постоянно
	Администрация Алейского района, Управление социальной защиты населения по г.Алейску и Алейскому району

	11
	Привлечение социально ориентированных некоммерческих организаций к трудоустройству инвалидов, включая организацию их сопровождения
	постоянно
	Администрация  Алейского района

	12
	Формирование социально ответственной позиции работодателей по вопросам трудоустройства инвалидов
	 постоянно
	Администрация Алейского района,  Управление социальной защиты населения по г.Алейску и Алейскому району

	13
	Распространение новостных материалов о положительном опыте по развитию занятости инвалидов
	 постоянно
	Администрация Алейского района, Управление социальной защиты населения по г.Алейску и Алейскому району

2. План по исполнению показателя
«Численность работающих инвалидов трудоспособного возраста"

	                         Показатель
	Плановый показатель на     01.01.2020 г.
	         Факт

на 01.12.2018
	Численность инвалидов, которых

необходимо трудоустроить для

выполнения планового показателя(план)

	                                 1
	               2
	             3
	                   4(гр.2 – гр.3)

	Численность работающих инвалидов трудоспособного возраста, чел.
	              84

	          52
	                            32

	№ п/п
	Наименование работодателя
	Сфера деятельности
	Адрес работодателя
	Ф.И.О. работника, имеющего инвалидность
	Дата трудоустройства

	план
	факт

	начиная с 01.01.2018

	1
	ООО «Цветовод»
	Реальный сектор экономики
	Алтайский край, г. Алейск, ул. Линейная, 76
	Батеньков Александр Калистратович
	09.01.2019
	09.01.2019

	2
	ООО «Борихинский пивоваренный завод»
	Реальный сектор экономики
	Алтайский край, Алейский район, п.Бориха, ул. Заводская, 1
	Федченко Павел Григорьевич
	09.01.2019
	09.01.2019

	3
	ИП глава КФХ Гензе В.Э.
	Реальный сектор экономики
	Алтайский край Алейский район, с. Боровское, ул. Кожина, 34а-1
	Геньш Анатолий Владимирович
	24.01.2019
	24.01.2019

	4
	ООО «Алтайские земли»
	Реальный сектор экономики
	Алтайский край Алейский район, п. Заветы Ильича, пер. Рабочий, 2
	Куфельд Александр Давыдович
	04.02.2019
	04.02.2019

	5
	ООО «Кровля»
	реальный сектор экономики
	Алтайский край, Алейский район, село Большепанюшево, Прудская улица, 10
	Ляхова Людмила Николаевна
	07.02.2019
	07.02.2019

	6
	ООО «им. Энгельса»
	реальный сектор экономики
	Алтайский край, Алейский р-он, с. Кашино, ул. Партизанская, д. 36
	Степанюк Николай Николаевич
	01.04.2019

	7
	ООО «им. Энгельса»
	реальный сектор экономики
	Алтайский край, Алейский р-он, с. Кашино, ул. Партизанская, д. 36
	Порсев Виктор Васильевич
	01.04.2019

	8
	ООО «им. Энгельса»
	реальный сектор экономики
	Алтайский край, Алейский р-он, с. Кашино, ул. Партизанская, д. 36
	Лещенко Василий Васильевич
	01.04.2019

	9
	ООО «им. Энгельса»
	реальный сектор экономики
	Алтайский край, Алейский р-он, с. Кашино, ул. Партизанская, д. 36
	Бочкарев Сергей Викторович
	01.05.2019

	10
	ООО «им. Энгельса»
	реальный сектор экономики
	Алтайский край, Алейский р-он, с. Кашино, ул. Партизанская, д. 36
	Разумов Александр Викторович
	01.05.2019

	11
	КГБСУСО «Дружбинский дом-интернат малой вместимости для престарелых и инвалидов»
	организации, подведомственные Министерству социальной защиты Алтайского края
	Алтайский край Алейский район, с. Дружба, ул. Школьная, 5
	Шматов Владимир Максимович
	01.05.2019

	12
	КГБУСО «Краевой социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Дружба»
	организации, подведомственные Министерству социальной защиты Алтайского края
	Алтайский край Алейский район, с. Дружба, ул. Пионерская, 40, пом. 1
	Бороздин Евгений Анатольевич
	01.05.2019

	13
	КГБУ «Алейский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»
	организации, подведомственные Министерству социальной защиты Алтайского края
	Алтайский край, Алейский район, с. Вавилон, ул. Школьная, 22а
	Смаракова Антонина Александровна
	01.05.2019

	14
	ООО ДружбаАгро»
	реальный сектор экономики
	Алтайский край, Алейский район, с.Дружба, ул. Пионерская, 36
	Копылов Николай Андреевич

	01.05.2019

	15
	ООО «Агрофирма «Успех»
	реальный сектор экономики
	Алтайский край Алейский район, п. Заветы Ильича, пер. Рабочий, 2
	Цуканова Надежда Ивановна
	01.05.2019

	16
	ООО «Агрофирма «Успех»
	Реальный сектор экономики
	Алтайский край Алейский район, п. Заветы Ильича, пер. Рабочий, 2
	Травин Кирилл Алексеевич
	01.05.2019

	17
	ИП глава КФХ

Марковский Ю.К.
	Реальный сектор экономики
	Алтайский край Алейский район, с. Вавилон, ул. Радужная, 5
	Головин Сергей Николаевич
	01.05.2019

	18
	ИП глава КФХ Чередниченко Ю.Д.
	Реальный сектор экономики
	Алтайский край, Алейский район, с. Безголосово, ул. Центарльная, 3/1
	Миненко Сергей Иванович
	01.05.2019

	19
	ЗАО «Язевское ХПП»
	Реальный сектор экономики
	Алтайский край Алейский район, ст. Язевска Сибирская
	Держевитских Сергей Владимирович
	01.06.2019

	20
	КФХ Овчаренко С.В.
	реальный сектор экономики
	Алтайский край Алейский район, с. Большепанюшево, ул. Центральная, 14
	Иванов Владимир Александрович
	01.06.2019

	21
	ИП глава КФХ Рябцев В.И.
	реальный сектор экономики
	Алтайский край Алейский район, с. Красный Яр, ул. Центральная, 13
	Райзих Екатерина Валерьевна
	01.06.2019

	22
	ООО «Золотая осень»
	реальный сектор экономики
	Алтайский край Алейский район, с. Урюпино, ул. Степная, 33
	Корниенко Алексей Александрович
	01.06.2019

	23
	ИП глава КФХ Заздравных И.А.
	реальный сектор экономики
	Алтайский край Алейский район, п. Совхозный, ул. Советская, 21
	Козловский Алексей Иванович
	01.06.2019

	24

	КФХ Монастырская Н.В.
	реальный сектор экономики
	Алтайский край Алейский район, с. Боровское
	Пашкин Юрий Яковлевич
	01.06.2019

	25
	ИП глава КФХ

Смищенко В.Г.
	Реальный сектор экономики
	Алтайский край Алейский район, с. Малиновка,
	Фоломкин Сергей Викторович
	01.06.2019

	26
	ИП глава КФХ

Смищенко В.Г.
	Реальный сектор экономики
	Алтайский край Алейский район, с. Малиновка,
	Шмидт Федор Яковлевич
	01.06.2019

	27
	КФХ Абдрашитов Булат Шарифович
	Реальный сектор экономики
	Алтайский край, Алейский район, поселок Александровский
	Полуэктов Виктор Викторович
	01.06.2019

	28
	МКДОУ «Моховской детский сад»
	муниципальные учреждения
	Алтайский край, Алейский район, село Моховское, Центральная улица, 3
	Телегин Сергей Петрович
	01.07.2019

	29
	ООО «Яровское»
	Реальный сектор экономики
	Алтайский край Алейский район, с. Безголосово, ул. Центральная, 20
	Миненко Татьяна Ивановна
	01.07.2019

	30
	КГБУ «Алейский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»
	организации, подведомственные Министерству социальной защиты Алтайского края
	Алтайский край, Алейский район, с. Вавилон, ул. Школьная, 22а
	Чуканова Татьяна Александровна
	01.07.2019

	31
	ООО «Борихинский пивоваренный завод»
	Реальный сектор экономики
	Алтайский край, Алейский район, п.Бориха, ул. Заводская, 1
	Боксбергер Александр Павлович
	01.07.2019

	32
	КФХ Неберт Иван Соломонович
	Реальный сектор экономики
	Алтайский край, Алейский район, село Моховское,
	Щербинин Сергей Витальевич
	01.07.2019